
У53Q56 ^0^ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Ĵ OZ.oIDqIJI № 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 95 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 
2013 года № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 7 октября 2013 года № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 
№ 95 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Обеспечение доступным, комфортным жильем 
отдельных категорий граждан муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 15 декабря 2021 года. 

Глава администрации 
города Тулы i | Д.В. Миляев 

0 0 0 7 0 0  



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
отД.Ш МХ № JiG 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 21.01.2021 №95 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий 

граждан муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий 
граждан муниципального образования город Тула» 

(далее - муниципальная программа) 

Ответственный 
исполнитель 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение доступным и комфортным жильем 
отдельных категорий граждан муниципального 
образования город Тула 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Обеспечение жилыми помещениями малоимущих 
граждан, признанных нуждающимися в жилых 
помещениях в установленном порядке, и граждан, 
проживающих в домах, признанных непригодными для 
проживания. 
2. Выкуп жилых помещений у собственников при 
изъятии земельных участков под аварийными 
многоквартирными домами. 
3. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
в целях реализации полномочий органов местного 
самоуправления. 
4. Переселение граждан, проживающих в аварийном 
жилом фонде. 
5. Поддержка в решении жилищной проблемы 
молодых семей, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

Программно- 1. Отдельное основное мероприятие 



целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

«Приобретение благоустроенных жилых помещений» 
2. Отдельное основное мероприятие «Выкуп 
жилых помещений у собственников» 
3. Отдельное основное мероприятие «Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан» 
4. Отдельное основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в городе 
Туле» 
5. Подпрограмма «Предоставление молодым 
семьям социальных выплат» 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 год 
135 470,2 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2022 год 
227 807,7 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2023 год 
158 045,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2024 год 
103 125,4 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем отдельных 
категорий граждан 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2025 год 103 125,4 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

1. Улучшение жилищных условий граждан 
2. Изъятие земельных участков под аварийными 

многоквартирными домами 
3. Переселение отдельных категорий граждан 

в целях реализации полномочий органов местного 
самоуправления 
4. Приобретение жилья для переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда 
5. Создание условий для повышения 

обеспеченности жильем молодых семей 



Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 
в муниципальном образовании город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнители 
подпрограммы 

— 

Цель(цели) 
подпрограммы 

Поддержка в решении жилищной проблемы молодых 
семей, признанных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Задачи 
подпрограммы 

Предоставление молодым семьям — участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья 
экономкласса или строительство жилого дома экономкласса 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

2021-2025 годы 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

2021 год 70 520,9 
Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

2022 год 78 888,6 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

2023 год 78 738,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

2024 год 34 650,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей 
в муниципальном 
образовании 
город Тула» 

2025 год 34 650,0 



1. Перечень отдельных основных мероприятий и основных мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1 «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях в установленном 

порядке, и граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для проживания» 
01 Приобретение 

благоустроенных жилых 
помещений 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2021 2025 Переселение семей в 
благоустроенное жилье 

Показатель 1.1 

Задача 2 « Зыкуп жилых помещений у собственников при изъятии земельных участков под аварийными многокварти рными домами» 
02 Выкуп жилых помещений у 

собственников 
Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2021 2025 Изъятие земельных 
участков под аварийными 
многоквартирными 
домами 

Показатель 2.1 
Показатель 2.2 

Задача 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления» 
03 Обеспечение жильем 

отдельных категорий 
граждан 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2021 2023 Исполнение переданных 
полномочий 

Показатель 3.1 
Показатель 3.2 
Показатель 3.3 



№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 
основного мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель 

начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

Связь с показателями 
результативности и 

эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 4 «Пе реселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде» 
04 Переселение граждан из 

аварийного жилищного 
фонда в городе Туле 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2021 2025 Переселение граждан, 
проживающих в 
аварийном жилищном 
фонде 

Показатели 4.1,4.2, 
4.3 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Тула» 
Задача 1.1 «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья 

экономкласса или строительство жилого дома экономкласса» 
01 Предоставление молодым 

семьям социальных выплат 
Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

2021 2025 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям 

Показатель 1.1.1 



2. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан 

муниципального образования город Тула» и их значений 

№ 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан 

муниципального образования город Тула» 
Задача 1 «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях в установленном порядке, и граждан, 

проживающих в домах, признанных непригодными для проживания» 
1.1 Количество приобретенных 

благоустроенных жилых 
помещений 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 2 3 3 3 3 

Задача 2 «Выкуп жилых помещений у собственников при изъятии земельных участков под аварийными многоквартирными домами» 
2.1 Количество жилых помещений, 

выкупленных у собственников 
при изъятии земельных 
участков под аварийными 
многоквартирными домами 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 4 7 7 7 7 

2.2 Количество жилых помещений, 
в отношении которых 
собственникам направлены 
соглашения об изъятии 
недвижимости для 
муниципальных нужд в связи с 
изъятием земельных участков 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 8 7 7 7 7 



7 

№ 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировани 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировани 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
под аварийными 
многоквартирными домами 

Задача 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления» 
3.1 Количество семей (одиноко 

проживающих граждан), 
обеспеченных жилыми 
помещениями, в рамках 
реализации Закона Тульской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
жителей Тульской области» в 
части осуществления 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом 
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах». 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 

3.2 Количество семей (одиноко 
проживающих граждан), 
обеспеченных жилыми 
помещениями, в рамках 
реализации Закона Тульской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 



№ 
п/п 

Наименование показателя Едини 
да 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
жителей Тульской области» в 
части осуществления 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 181-
ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации». 

3.3 Количество семей (одиноко 
проживающих граждан), 
обеспеченных жилыми 
помещениями, в рамках 
реализации Закона Тульской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
государственными 
полномочиями по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
жителей Тульской области» в 
части осуществления 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежегодно 



№ 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ
ного) и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента РФ от 7 мая 
2008 года № 714 «Об 
обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов» 

Задача 4 «Переселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде» 
4.1 Площадь отселяемого 

аварийного жилищного фонда 
кв.м Комитет 

имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежеквартально 176,2 1190 470 470 470 

4.2 Площадь приобретенного 
жилья для переселения граждан 
из аварийного жилищного 
фонда 

кв.м Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Ведомственн 
ый отчет 

ежеквартально 311,4 1547 611 611 611 

4.3 Количество квартир, 
переданных (приобретенных) в 
муниципальную собственность 
муниципального образования 
город Тула 

Ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Акты 
приема-
передачи 

ежегодно 8 27 12 12 12 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Тула» 
Задача 1.1 «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение 

жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса» 



10 

№ Наименование показателя Едини Ответственный Порядок Система Значения показателей 
п/п ца исполнитель формировани мониторинга 

измере (наименование я показателя (ежемесячно, 
- отраслевого (наименован ежеквартально, 

ыия функциональ ие документа ежегодно) 
ного) и - источника, 2021 2022 2023 2024 2025 

территориаль формула 
ного органа расчета) 

администрации 
города Тулы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

11.1.1 Количество молодых семей, 
получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты на приобретение 
(строительство) жилого 
помещения 

ед. Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Р = А, где А -
фактическое 
количество 
молодых семей, 
получивших 
свидетельство о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
(строительство) 
жилого 
помещения (в 
соответствии с 
отчетной формой 
«Отчет об 
использовании 
средств 
федерального 
бюджета, 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
местных 
бюджетов, 
выделенных на 
предоставление 
социальных 
выплат молодым 
семьям 
в рамках 
основного 
мероприятия 

Ежеквартально 77 77 77 77 77 



11 

№ 
п/п 

Наименование показателя Едини 
ца 

измере 

ния 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

функциональ-. 
ного)и 

территориаль
ного органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формировали 
я показателя 
(наименован 
ие документа 
- источника, 

формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

2021 2022 2023 2024 2025 

10 11 
"Обеспечение 
жильем молодых 
семей" 
государственной 
программы 
Российской 
Федерации 
«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и 
коммунальными 
услугами 
граждан 
Российской 
Федерации» 
(с нарастающим 

итогом) 



12 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Гру 
ппа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 
муниципального 
образования 
город Тула» 

ВСЕГО, в том 
числе 

X X X X 135 470,2 227 807,7 158 045,0 103 125,4 103 125,4 Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 18 948,0 12 578,4 18 216,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 35 198,8 36 828,6 36 703,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
доступным, 
комфортным 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 81 323,4 178 400,7 103 125,4 103 125,4 103 125,4 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Приобретение 
благоустроенных 
жилых 
помещений 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 0501 X X 6 300,3 10 778,0 10 778,0 10 778,0 10 778,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Приобретение 
благоустроенных 
жилых 
помещений 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 01 

Приобретение 
благоустроенных 
жилых 
помещений 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Гру 
ппа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 0501 04Б0112110 400 6 300,3 10 778,0 10 778,0 10 778,0 10 778,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Выкуп жилых 
помещений у 
собственников 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 0501 X X 22 122,2 18 389,8 18 389,8 18 389,8 18 389,8 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Выкуп жилых 
помещений у 
собственников 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Выкуп жилых 
помещений у 
собственников 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Выкуп жилых 
помещений у 
собственников 

Комитет 
имуществе 
иных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0501 04Б0212120 200 22 122,2 18 389,8 18 389,8 18 389,8 18 389,8 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 1003 X X 11 778,5 5 168,4 10 831,5 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 1003 X X 11 778,5 5 168,4 10 831,5 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 1003 

04Б0351340 300 6 073,8 2 774,5 2 026,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 1003 

04Б0351350 300 1 938,7 798,0 798,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 1003 

04Б0351760 300 3 766,0 1 595,9 8 007,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 03 

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан 

Комитет 
имуществе 
нныхи 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы Бюджет Тульской 

области 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполни
тели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Гру 
ппа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда в городе 
Туле 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 0501 X X 24 748,3 114 582,9 39 307,6 39 307,6 39 307,6 Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда в городе 
Туле 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда в городе 
Туле 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 04 

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда в городе 
Туле 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0501 04Б0412130 400 24 748,3 114 582,9 39 307,6 39 307,6 39 307,6 

Подпрограмма 
1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 70 520,9 78 888,6 78 738,1 34 650,0 34 650,0 Подпрограмма 
1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 X X X 7 169,5 7 410,0 7 384,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

860 X X X 35 198,8 36 828,6 36 703,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имуществе 
нных и 
земельных 
отношений 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 28 152,6 34 650,0 34 650,0 34 650,0 34 650,0 



15 

3.1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 
в муниципальном образовании город Тула» муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
подпрограммы, ве 

домственной 
целевой 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнитель, 
соисполнител 

и 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, ве 

домственной 
целевой 

программы, 
основного 

мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнитель, 
соисполнител 

и 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Труп 
па BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрог 
рамма 1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 70 520,9 78 888,6 78 738,1 34 650,0 34 650,0 Подпрог 
рамма 1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 X X X 7 169,5 7 410,0 7 384,8 0,0 0,0 

Подпрог 
рамма 1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

860 X X X 35 198,8 36 828,6 36 703,3 0,0 0,0 

Подпрог 
рамма 1 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в 
муниципальном 
образовании 
город Тула» 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования 
город Тула 

860 X X X 28 152,6 34 650,0 34 650,0 34 650,0 34 650,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 70 520,9 78 888,6 78 738,1 34 650,0 34 650,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

860 1004 04I01L4970 300 7 169,5 7 410,0 7 384,8 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

860 X X X 35 198,8 36 828,6 36 703,3 0,0 0,0 
Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

860 1003 0410180840 300 139,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 860 1004 04101L4970 300 35 059,4 36 828,6 36 703,3 0,0 0,0 

Основ
ное 
меропри 
ятие 01 

Предоставление 
молодым семьям 
социальных 
выплат 

Комитет 
имущественн 
ых и 
земельных 
отношений 
администрац 
ии города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 1004 04101L4970 300 28 152,6 34 650,0 34 650,0 34 650,0 34 650,0 



16 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан муниципального образования город Тула» 

на 2021 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование (руб.) Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1 «Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях в установленном порядке, и граждан, 

проживающих в домах, признанных непригодными для проживания» 
Отдельное основное 
мероприятие 01 
Приобретение 
благоустроенных жилых 
помещений 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Переселение семей в 
благоустроенное жилье 

860 0501 04Б01 12110410 6 300 277,30 

Задача 2 « Выкуп жилых помещений у собственников при изъятии земельных участков под аварийными многоквартирными домами» 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Выкуп жилых помещений 
у собственников 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Изъятие земельных участков 
под аварийными 
многоквартирными домами 

860 0501 04 Б 02 12120 240 22 122 184,98 

Задача 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления» 



17 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование ( руб.) Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование ( руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Отдельное основное 
мероприятие 03 
Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Исполнение переданных 
полномочий 

860 1003 04 Б 03 51340 320 
860 1003 04 Б 03 51350 320 
860 1003 04 Б 03 51760 320 

6 073 764,00 
1 938 704,00 
3 765 982,00 

Задача 4 «Переселение граждан, проживающих в аварийном жилом фонде» 
Отдельное основное 
мероприятие 04 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда в городе Туле 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Переселение граждан, 
проживающих в аварийном 
жилищном фонде 

860 0501 04 Б 04 12130 410 24 748 350,00 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании город Тула» 

Задача 1.1 «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья 
экономкласса или строительство жилого дома экономкласса» 

Основное мероприятие 01 
Предоставление молодым 
семьям социальных 
выплат 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Предоставление социальных 
выплат молодым семьям 

860 1004 04 1 01 L4970 320 
860 1003 04 1 01 80840 320 

70 381 470,00 
139 464,00 

итого -О 135 470 196,28 

Председатель комитета имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы А.В. Слепцов 


